Протокол Х!! 14
Отчетно-выборного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей»

( далее - НП СРО двосп

г. Хабаровск 28 марта 2013г.

Место проведения Отчетно - выборного Общего собрания членов Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
(Далее - Общее собрание) г. Хабаровск, ул. Муравьева - Амурского, 4, большой актовый
зал
Начало регистрация участников Общего собрания членов НП СРО Двост -
12час.15 мин.

Окончание регистрация участников Общего собрания членов НП СРО двост-
12час. 55 мин.

Начало проведения Общего собрания членов НП СРО Двост - 13 час. 00 мин.

Время закрытия Общего собрания членов НП СРО Двост - до 17 час. 00 мин.

Все члены НП СРО Двост уведомлены о времени и месте проведения отчетно-выборного
Общего собрания.

Председательствующий на Общем собрания членов НП СРО Двост - Председатель
Правления НП СРО Двост Сорокин Михаил Николаевич

Всего в реестре членов НП СРО двост на 28 марта 2013 года 239 организаций.
Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования
152 члена НП СРО Двост (журнал регистрации прилагается).
На общее собрании присутствовали без права голосования 9 человек:

1. Родионов С.В. - генеральный директор НП СРО двост;
2. Дианова Л.А. - начальник технического отдела НП СРО Двост
3. Резанова Р.В. - главный бухгалтер НП СРО Двост
4. Сергиенко Г.к.- зам. начальника технического отдела НП СРО Двост;
5. Кремко Ю.Г. - инспектор технического отдела НП СРО двост;
6. Чернышева т.г. - секретарь НП СРО Двост;
7. Степанец Р .А. - ведущий специалист НП СРО Двост
8. Шереметьева Л.Ю. - инспектор технического отдела НП СРО двост.
9. Козырева Л.В. - секретарь технического отдела.

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО лвост Сорокина М.Н., который
сообщил, что из 239 членов НП СРО Двост на общем собрании присутствуют - 152
члена, что составляет 63,6 % от общего количества членов НП СРО Двост.
Общее собрание в соответствии с Уставом НП СРО Двост считается правомочным, т.к.
на нем присутствует более половины членов партнерства.
Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Филиппова Владимира Ивановича - директора 000 СК «Авангард»,
который предложил кандидатуры в состав президиума Общего собрания.
Самоотводов от кандидатов в члены президиума и иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Голосовать за состав Президиума списком.
2. Избрать президиум Общего собрания в составе:
Сорокин Михаил Николаевич. - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ
Богуславский Арон Ильич - генеральный директор ЗАО «Хабаровскгазстрой»
Роосохач Александр Юрьевич - заместитель генерального директора ОАО «Хабаровская
ремонтно - строительная компания»
Мурадов Мехман Тагиевич - генеральный директор 000 «Строймонтаж»
Усик Владимир Иванович - инженер ЗАО «Дальэлектромонтаж»
Голосовали: «За» - 152 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Юдина Артема Александровича - директора 000 «ИнтерСпецСтрой»,
который предложил кандидатуры в состав секретариата общего собрания и счетной
комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Голосовать за состав секретариата списком.
2. Избрать секретариат собрания: в составе:
Чернышева т.г - секретаря Правления НП СРО ДВОСТ.
Сергиенко ГК> заместитель начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ.
Степанец Р.А. - ведущий специалист НП СРО Двост.
Шереметьева Л.Ю. - инспектор технического отдела НП СРО ДВОСТ;
Козырева Л.В. - секретарь технического отдела
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Михаила Николаевича Сорокина, который огласил повестку дня Общего
собрания:
1. Отчет Председателя Правления о работе коллегиального органа управления НП СРО
ДВОСТ за 2012 год. Приоритетные направления деятельности НП СРО ДВОСТ на 2013-
2014 гг. (м.н. Сорокин)
2. Отчет Генерального директора НП СРО ДВОСТ о работе исполнительного органа за
2012 год (СВ. Родионов).
З. Отчет ревизионной комиссии НП СРО ДВОСТ по итогам проверки финансово-
хозяйственной деятельности НП СРО ДВОСТ за 2012год (Член ревизионной комиссии
Цицкевичус А.А.).
4. Об утверждении бухгалтерской отчетности за 2012 год. (с.в. Родионов)
5. О внесении изменений в Устав НП СРО ДВОСТ (М.Н. Сорокин)
6. О внесении изменений в Положение о постоянно действующем коллегиальном органе
управления НП СРО ДВОСТ ( М.Н. Сорокин).
7. О внесении изменений в Правила обеспечения имущественной ответственностиб.В,
Родионов).
8. Об утверждении Стандартов НОСТРОЙ с целью их принятия в качестве стандартов СРО
9. Об исключении организаций, нарушивших правила и стандарты СРО, имеющих
задолженность по оплате членских взносов за 2011 - 2012 гг. из состава НП СРО ДВОСТ
«:.в. Родионов)
10. О страховании компенсационного фонда (С.В. Родионов)
11. Об утверждении сметы расходов исполнительного органа НП СРО ДВОСТ на 2013год.
(С.В. Родионов)
12. О софинансировании НП СРО ДВОСТ подготовки кадров в форме повышения
квалификации специалистов организаций - членов НП СРО ДВОСТ на 2013-2014 гг.
( М.Н. Сорокин).

2

13. О принятии Положения о ревизионной комиссии в новой редакции (м.н. Сорокин).
14. Выборы ревизионной комиссии НП СРО ДВОСТ на 2013-2015 гг. (С.В. Родионов).
15. Выборы нового состава Правления НП СРО ДВОСТ на 2013-2015 гг.
16. Выборы Председателя Правления НП СРО ДВОСТ на 2013-2015 гг.
17. Разное.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Общего собрания:
Голосовали: «за» - 152 голоса «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТ А ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
СЛУШАЛИ: Сорокина м.н., который предложил проект регламента Общего собрания НП
СРОДВОСТ
РЕШИЛИ:
Утвердить регламент работы общего собрания НП СРО ДВОСТ (регламент прилагается)
Голосовали: «За» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Отчёт Председателя Правления о работе
коллегиального органа управления НП СРО ДВОСТ за 2012 год.
СЛУШАЛИ: Сорокина м.Н.- Председателя Правления НП СРО ДВОСТ.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет Председателя Правления о работе коллегиального
органа управления НП СРО ДВОСТ за 2012год.
Голосовали: «за» - 152 голоса «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Отчёт Генерального директора НП СРО
ДВОСТ о работе исполнительного органа за 2012год».
СЛУШАЛИ: Родионова с.В. - Генерального директора НП СРО двоет Родионова с.в. о
работе исполнительного органа за 2012 год.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению отчет генерального директора Родионова с.в. и признать работу
исполнительного органа НП СРО двост за 2012год удовлетворительной.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Отчет ревизионной комиссии НП СРО
двост по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП еро двост за
2012 год».
СЛУШАЛИ: Члена ревизионной комиссии - Цицкевичус А.А., который ознакомил
присутствующих С актом проверки ревизионной комиссии НП СРО двост за 20 12год.
РЕШИЛИ: Акт проверки ревизионной комиссией НП СРО двост финансово-
хозяйственной деятельности НП СРО двост утвердить.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение бухгалтерской
отчетности за 2012год.»
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО двост Родионова с.в., который доложил
о содержании бухгалтерской отчетности НП СРО двост за 2012 г. и о результатах ее
аудита за 2012 год.
РЕШИЛИ:
Утвердить бухгалтерскую отчетность за 2012 год.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет,
Решение принято единогласно.

«воздержался» - нет.

3

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в Устав НП СРО
ДВОСТ».
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ: Принять Устав НП СРО ДВОСТ в новой редакции.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в Положение о
постоянно действующем коллегиальном органе управления НП СРО ДВОСТ»
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ: Утвердить изменения в Положении о постоянно действующем коллегиальном
органе управления НП СРО ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в Правила
обеспечения имущественной ответственности»
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
РЕШИЛИ: Утвердить изменения в Правила обеспечения имущественной
ответственности»
Голосовали: «за» - 152 голоса,
Решение принято единогласно.

«против» - нет. «воздержался» - нет.

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении Стандартов
НОСТРОЙ с целью их принятия в качестве стандартов СРО»
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ: Утвердить Стандарты НОСТРОЙ дЛЯ принятия их В качестве стандартов
СРО НП ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 152 голоса,
Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении организаций,
нарушивших правила и стандарты СРО, имеющих задолженность по оплате членских
взносов за 2011 - 2012 П. из состава НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова с.В., который доложил
о нарушении организациями части 2 пункта 2 и 3 статьи 55.7 Градостроительного
кодекса РФ (неоднократное нарушение членами СРО требований к выдаче
свидетельства о допуске к работам и неуплаты членских взносов за 2011-2012г.г.),
предложил исключить из членов НП СРО ДВОСТ 11 строительных организаций.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М. Н
РЕШИЛИ:
1. Проголосовать за 11 организаций списком.
Голосовали: «за» - 152 голосов, «против» - нет, «воздержался»- нет.
Решение принято единогласно.
2. За неоднократное нарушение членами СРО требований к выдаче свидетельства о
допуске к работам и неуплаты членских взносов за 2011-2012г.г., исключить из членов
СРО НП ДВОСТ следующие организации:
ЗАО «Аквилон-строй» ИНН 2703052736, 000 «ВостокСтрой» ИНН 2722094555, 000
«Строитель» ИНН 4102009257, ЗАО «ВостокЭнергоРемМонтаж ИНН 2723109613, 000
«Магаданская строительная компания» ИНН 4909905886, ЗАО «Строительно-монтажный
поезд NQ385» ИНН 2721087403, 000 «СтройЦентр» ИНН 2723060887,000 «Шин-Кор»
ИНН 6504014564, ОАО «Тенькинская дорожная компания»ИНН 4909093850, 000
«РемСтройСервис» ИНН 6501192872, 000 «ПКФ «Еврострой» ИНН 2703045400

4

Голосовали: «за» - 152 голоса,
Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О страховании компенсационного
фонда»
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н. Тимофеев В.А.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить заключение договора страхования субсидиарной ответственности за
причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, НП СРО «Дальневосточное
объединение строителей» с ЗАО САО «Гефест» на 2013г. за счет процентов полученных
от размещения компенсационного фонда на депозитных счетах.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждение сметы
расходов исполнительного органа НП СРО ДВОСТ на 2013 год».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова с.в., который доложил
членам НП СРО ДВОСТ о содержании проекта сметы на 2013год, а также ответил на
вопросы членов СРО.
РЕШИЛИ:
1). Утвердить смету поступления и расходования денежных средств на 2013г.,
представленную исполнительным органом и рекомендованную Правлением НП СРО
ДВОСТ (протокол Правления от 14.03.2013г .N25).
2)Лри условии достаточного финансирования расходов по смете исполнительного
органа и остатка средств на расчетном счете на 01.10.2013г. не менее 5 млн. руб.(пяти
миллионов) руб., счета на оплату членских взносов членам СРО за IY кв. 2013г. не
предъявлять.
Голосовали: «за» - 152 голоса,
Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ДВЕНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О софинансировании
НП СРО ДВОСТ подготовки кадров в форме повышения квалификации специалистов
организаций - членов НП СРО ДВОСТ на 2013 год.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ:
При условии достаточного финансирования расходов по смете исполнительного органа, из
остатка средств на 1 января 2013г., направить денежные средства на софинансирование
переподготовки повышения квалификации специалистов - членов СРО на 2013год.
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ТРИНАДЦАТОМУ ВОРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принятие Положения о
ревизионной комиссии в новой редакции.
СЛУШАЛИ: М.Н. Сорокина
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о ревизионной комиссии в новой редакции.
Голосовали:: «за» - 152 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТЫРНАДЦАТОМУ ВОРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выборы ревизионной
комиссии нп ера двает на 2013-2015 гг.
СЛУШАЛИ: Родионова с.в., который предложил 5 (пять) кандидатур в новый состав
ревизионной комиссии.

5

ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н.
РЕШИЛИ:
1. Голосовать за состав ревизионной комиссии списком
2. Избрать ревизионную комиссию НП СРО ДВОСТ в составе:
1.Кользун Вера Владимировна - инженер 000 «Русь»
2 Сокирко Роман Николаевич - директор 000 «Экра-Восток»
3.Костин Андрей Анатольевич- директор 000 «СК «Аркада»
4.Згуря Станислав Анатольевич - экономист 000 «Мастер Билл»
5. Шапенков Алексей Сергеевич - зам. директора по строительству 000 «Синдинское
лесозаготовительное предприятие»
Голосовали: «за» - 152 голоса,
Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ПЯТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выборы нового состава
Правления НП СРО ДВОСТ на 2013-2015 гг.».
СЛУШАЛИ: Ткача Вячеслава Викторовича - Председателя Совета Директоров ОАО
«Дальстроймеханизация», который по решению действующего Правления ( протокол от
14.03.2013г. N25) предложил новый состав Правления НП СРО ДВОСТ с ротацией 50%
ВЫСТУПИЛИ: Родионов С.В., Сорокин М.Н.
РЕШИЛИ:
1) Правление НП СРО ДВОСТ избрать в количестве 11 человек
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет,
Решение принято единогласно.
2) Голосовать по количественному составу списком
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет,

«воздержался» - нет

«воздержался» - нет
Решение принято единогласно
3) Внести в бюллетень для тайного голосования по выбору нового состава Правления
следующие кандидатуры:
1. Кордас Владислав Витальевич - Зам. генерального директора ЗАО «Хабаровскгазстрой»
2. Каменщиков Борис Константинович - Генеральный директор 000 «Монтажник»
3. Мурадов Мехман Таги оглы - Генеральный директор 000 «Строймонтаж»
4. Немировский Александр Ариевич Генеральный директор ЗАО «Дальэпектромонтаж»
5. Россохач Александр Юрьевич - Зам. директора ОАО «Хабаровская ремонтно-
строительная компания»
6. Игнатович Сергей Васильевич - Ген. директор 000 Строительная фирма «Инфра»
7. Скляренко Андрей Владиславович - юрисконсульт 000 ПКП «Востокавтоматика
8 Сорокин Михаил Николаевич - Генеральный директор 000 «Росдальстрой»
9. Ткач Вячеслав Викторович - Председатель совета директоров ОАО
«Дальстроймеханизация»
1О. Тушков Константин Юрьевич - Начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно-
монтажная компания»
11. Филиппов Владимир Иванович - Директор 000 «СК Авангард»
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет «воздержался» -нет

ПО ШЕСТНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выборы Председателя
Правления НП СРО ДВОСТ на 2013-2015 гг.»
СЛУШАЛИ: Богуславекого Арона Ильича, который предложил внести в список для
тайного голосования по выборам Председателя Правления НП еро двоет кандидату:ру
Сорокина М.Н.
Других предложений не поступило
РЕШИЛИ: В бюллетень для тайного голосования по выборам Председателя Правления
НП СРО ДВОСТ внести одну кандидатуру - Сорокина Михаила Николаевича.
Голосовали: «за» -152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет

6

СЛУШАЛИ: Цицкевичуса Алексея Альбертовича который предложил избрать счетную
комиссию для тайного голосования в количестве 3-х человек:

1. Тимофеев Вячеслав Анатольевич - учредитель 000 « ИнтерСпецСтрой»

2. Краснов Алексей Нестерович - представитель 000 « Омолонская зологорудная
компания»

3. Шиловская Юлия Александровна - экономист 000 « Строймонтаж»

Голосовали: «За» - 152 голоса,

Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет.

ЗАСЕДАНИЕ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Тимофеева Вячеслава Анатольевича,
который предложил утвердить Протокол N21 заседания счетной комиссии:
1. Председателем счетной комиссии избрать - Тимофеева Владислава Анатольевича
2. Секретарем счетной комиссии избрать - Шиловскую Ю.А.
3 Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по выборам членов Правления и
Председателя Правления НП СРО ДВОСТ (приложение N24 и ,N25) к Протоколу счетной
комиссии от 28.03.2013г. N22 и N23).
РЕШИЛИ: Утвердить протокол N21 заседания счетной комиссии (прилагается).
Голосовали: «за» - 152 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Тимофеева Вячеслава Анатольевича,
который объявил Общему собранию о результатах тайного голосования по выбору нового
состава Правления (протокол счетной комиссии N2 2).
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол N22 заседания счетной комиссии (прилагается).
В результате тайного голосования в новый состав Правления НП СРО ДВОСТ считать
избранными:
1.Кордас Владислав Витальевич - заместитель генерального директора ЗАО
«Хабаровскгазстрой ».
2. Каменщиков Борис Константинович - Генеральный директор 000 «Монтажник»
3. Мурадов Мехман Таги оглы - Генеральный директор 000 «Строймонтаж»
4. Немировский Александр Ариевич Генеральный директор ЗАО «Дальэлектромонтаж»
5. Россохач Александр Юрьевич - Зам. директора ОАО «Хабаровская ремонтно-
строительная компания»
6. Игнатович Сергей Васильевич - Ген. директор 000 Строительная фирма «Инфра»
7. Скляренко Андрей Владиславович - Зам. директора 000 ПКП «Востокавтоматика
8 Сорокин Михаил Николаевич - Генеральный директор 000 «Росдальстрой»
9. Ткач Вячеслав Викторович - Председатель совета директоров ОАО
«Дальстроймеханизация»
1О. Тушков Константин Юрьевич - Начальник ПТО ОАО "Хабаровская ремонтно-
монтажная компания"
11. Филиппов Владимир Иванович - Директор 000 «СК Авангард»

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Тимофеева В.А., который объявил Общему
собранию о результатах тайного голосования по выборам Председателя Правления
( протокол счетной комиссии N2 3).
РЕШИЛИ: Утвердить протокол N2З счетной комиссии по итогам тайного голосования
( прилагается).

7

По результатам тайного голосования Председателем Правления НП СРО ДВОСТ на
период с 2013 по 2015 г.г. избран Сорокина Михаила Николаевича.

Голосовали: «за» - 141 голос,
Решение принято единогласно.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО СЕМНАДЦАТОМУ ВОIIPОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О реализации кластерного
подхода в деятельности отраслевых министерств Хабаровского края».
СЛУШАЛИ: М.Н. Сорокина
РЕШИЛИ:
Информацию о реализации кластерного подхода в деятельности отраслевых министерств
Хабаровского края принять к сведению.
Голосовали: «за» -141 голос, «против» - нет, «в держался» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель собрания НП СРО ДВОСТ

Секретарь собрания НП СРО ДВОСТ

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор НП СРО ДВОСТ

« t>Сvlt,/И~ 2013г.

М. Н. Сорокин

Т.Г. Чернышева

С.В. Родионов

8